
  

A continuación encontrará los horarios de atención e información para comunicarse con docentes y 

equipo de nuestro colegio. Para tener una entrevista presencial u online, debe comunicarse de 

manera previa, vía correo electrónico y/o mensaje telefónico.  



Profesores(as) jefes 

 

CURSO DOCENTE DATOS DE CONTACTO HORARIOS DE ATENCIÓN 

 
1ºA 

 
Karina Galaz 

Correo: karina.galaz@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 87057052 

Lunes, martes y viernes 14:00 
a 15:00 
Miércoles 9:15 a 10:15 
Jueves 11:30 a 12:30 

 
1ºB 

 
Marcela Roa 

Correo: marcela.roa@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 90657459 
 

Lunes, martes, miércoles y 
jueves 16:30 a 17:30 

 
2ºA – 2ºB 

 
Georggina Domínguez  

Correo: georggina.dominguez@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 87529982 

Lunes 16:20 a 17:20  
Martes 14:00 a 15:00  
Jueves 11:30 a 12:30  
Viernes 10:20 a 11:20 

 
3ºA 

 
Pilar Orellana 

Correo: pilar.orellana@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 73246471  

Lunes 16:30 a 17:30 
Miércoles y jueves 15:15 a 
16:15  
 

 
3ºB 

 
Mº Eugenia González  

Correo: maria.gonzalez@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 42137894 

Lunes 11:00 a 12:00 
Martes y jueves 15: 15 a 
16:15 
Viernes 8:30 a 9:30 

 
4ºA 

 
Daniel Muñoz  

Correo: daniel.munoz@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 40509885 
 

Lunes y martes 14:00 a 15:00 
Miércoles 11:30 a 12:30 

 
4ºB 

 
Pedro Urra 

Correo: pedro.urra@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 37146368 

Lunes y martes 14:00 a 15:00 
Miércoles 10:30 a 11:30  
Jueves 9:30 a 10:30 
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CURSO DOCENTE DATOS DE CONTACTO HORARIOS DE ATENCIÓN 

 
5ºA 

 
Pamela Moreno  

Correo: pamela.moreno@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 76882891 

Lunes 16:30 a 17:30 

Martes 10:35 a 11:35.  

Miércoles 09:30 a 10:30 

Jueves 15:15 a 16:15. 

 
5ºB 

 
Pilar Reyes 

Correo: pilar.reyes@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 87176306 

Lunes 16:30 a 17:30  
Martes, miércoles y jueves 
16:00 a 17:00 
 

 
6ºA 

 
César Aránguiz 

Correo: cesar.aranguiz@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 99778372 

Lunes 10:35 a 11:35 
Martes 9:30 a 10:30 
Miércoles 10:00 a 11:00 

 
6ºB 

 
Andrea Sotomayor 

Correo: andrea.sotomayor@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 98445807 

Lunes 9:30 a 10:30  
Martes y jueves 15:30 a 16:30 
Miércoles 10:35 a 11:35 
 

 
7ºA 

 
Gabriela Covarrubias 

Correo: gabriela.covarrubias@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 90506797 

Lunes y viernes 9:30 a 10:30  
Martes 8:15 a 9:15 
Miércoles y jueves 16:30 a 
17:30  

 
7ºB 

 
Carla Castro 

Correo: carla.castro@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 91751013 

Lunes, martes y miércoles 
11:30 a 12:30 
Jueves 15:15 a 16:15 

 
8ºA 

 
Graciela Machuca 

Correo: graciela.machuca@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 46455636 

Lunes 9:30 a 10:30 
Martes y jueves 15:15 a 16:15 
Viernes 13:00 a 14:00 

 
8ºB 

 
Katia Olivares 

Correo: katia.olivares@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 90501582 

Lunes, martes, miércoles y 
jueves 16:00 a 17:00  
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Profesores(as) de asignatura – Grupo de Apoyo Escolar – Coordinaciones 

DOCENTE FUNCIÓN DATOS DE CONTACTO HORARIOS DE 
ATENCIÓN 

 
Marisol Ibáñez  

 
Profesora Ed. Física 

1º a 4º básicos 

Correo: marisol.ibanez@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 99208727 
 

Lunes y jueves 10:30 a 
11:30 
Martes 11:45 a 12:45. 

 
Gisela Verdú  

 
Profesora 

Matemática 1º y 2 
básicos 

Correo: gisela.verdu@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 90037246 
 

Lunes 14:00 a 15:00 
Martes y jueves 10:20 a 
11:20 
Miércoles 14:15 a 15:15 
 

 
Roxana Román 

 
Profesora Música PK 

a 6º básicos. 

Correo: roxana.roman@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 46676435 

Lunes 8:15 a 9:15  
Martes 16:20 a 17:20  
Miércoles 12:00 a 13:00  
Jueves 15:00 a 16:00  
Viernes 15:00 a 16:00 
 

 
Pamela Mena  

 
Profesora Lenguaje 

3º y 4º básicos.  

Correo: pamela.mena@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 72903454 
 

Lunes 8:15 a 9:15 
Martes 15:15 a 16:15 
Miércoles 16:30 a 17:30 
Jueves 15:15 a 16:15 

 
Manuel Bustamante 

 
Profesor Ciencias 5º 

a 8º básicos 

Correo: manuel.bustamante@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 32115826 
 

Lunes, martes, miércoles 
y jueves 16:15 a 17:15   
  

 
Francisco Moraga 

 
Profesor Ed. Física 7º 

y 8º básicos 

Correo: francisco.moraga@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 98468207 

Lunes y viernes 8:00 a 
9:00  
Martes 12:45 a 13:45 
Miércoles 10:30 a 11:30 
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Pablo Madrid 

 
Profesor Música 7º y 

8º básicos  

Correo: pablo.madrid@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 98344570 
 

Lunes 10:30 a 11:30 
Martes 9:30 a 10:30 

 
Denisse González  

 
Educadora 

Diferencial 1º, 3º, 6º 
y 8º básicos 

 

Correo: denisse.gonzalez@colegiolosconquistadores.cl  
 
Nº Institucional: +569 98603731 
 

Lunes y martes 11:45 a 
12:45 horas 
Jueves y viernes 10:35 a 
11:45 horas 

 
Angie Espinoza   

 
Psicopedagoga 2º, 
4º, 5º y 7º básicos 

Correo: angie.espinoza@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 93075808 
 

Lunes, martes y miércoles 
10:35 a 11:35.  

 
Paula Contreras 

 
Fonoaudióloga 

Correo: paula.contreras@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 56250791 
 

Jueves 10:30 a 11:30 

Daniela Lizana Psicóloga Correo: daniela.lizana@colegiolosconquistadores.cl     
 

Lunes 11:45 a 12:45 

 
Nicole Gutiérrez 

 
Asistente Social 

Correo: nicole.gutierrez@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 72791233 
 

Lunes 12:00 a 13:00 

 
Isabel Espinoza  

 
Coordinadora 

Académica  
 

Correo: isabel.espinoza@colegiolosconquistadores.cl 
 
Nº Institucional: +569 86481985 
 

Lunes a viernes 8:30 a 
13:00 
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Convivencia Escolar 
 

 

NOMBRE  FUNCIÓN  DATOS DE CONTACTO 

 
Gabriel Alegría  

 
Encargado de Convivencia Escolar.  

Cursos a cargo 7º y 8º básicos 
 

 
Correo: gabriel.alegria@colegiolosconquistadores.cl 
 
 

 
Luis Lizana 

 
Inspector 1º y 2º básicos  

 
Correo: luis.lizana@colegiolosconquistadores.cl 
 
 

 
María José Badilla 

 
Inspectora 3º básicos  

 
Correo: maria.badilla@colegiolosconquistadores.cl 
 
 

 
Crhistian Moreno 

 
Inspector 4º básicos  

 
Correo: crhistian.moreno@colegiolosconquistadores.cl  
 
 

 
Mauro Saavedra  

 
Inspector 5º básicos  

 
Correo: mauro.saavedra@colegiolosconquistadores.cl  
 
 

 
Alfredo Ortega 

 
Inspector 6º Básicos 

 
Correo: alfredo.ortega@colegiolosconquistadores.cl  
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